
PE690.329v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, O-000012/2021
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnis
Sandra Pereira (The Left), João Ferreira (The Left), Peter Pollák (PPE), Giorgos Georgiou (The 
Left), Niyazi Kizilyürek (The Left), Marc Botenga (The Left), Tudor Ciuhodaru (S&D), Tanja Fajon 
(S&D), Sira Rego (The Left), Manu Pineda (The Left), Pernando Barrena Arza (The Left), Rosa 
D'Amato (Verts/ALE), Ivan Vilibor Sinčić (NI), Alex Agius Saliba (S&D), Bettina Vollath (S&D), 
Klemen Grošelj (Renew), Isabel Carvalhais (S&D), Maria-Manuel Leitão-Marques (S&D), Jordi 
Solé (Verts/ALE), Diana Riba i Giner (Verts/ALE), Demetris Papadakis (S&D), Petra Kammerevert 
(S&D), Eugenia Rodríguez Palop (The Left), Idoia Villanueva Ruiz (The Left), Chris MacManus 
(The Left), Miriam Lexmann (PPE), Kateřina Konečná (The Left), Leila Chaibi (The Left), Chiara 
Gemma (NI), Konstantinos Arvanitis (The Left), José Gusmão (The Left), Marisa Matias (The 
Left), Nikolaj Villumsen (The Left), Özlem Demirel (The Left), Josianne Cutajar (S&D), Elena 
Kountoura (The Left), Miguel Urbán Crespo (The Left), Fabio Massimo Castaldo (NI), Mick 
Wallace (The Left), Clare Daly (The Left)

Tema: Nepalankus COVID-19 plitimo valdymo priemonių poveikis vaikų teisėms

Nors pats virusas daro mažesnį poveikį vaikams, jie patiria neproporcingą COVID-19 pandemijos 
naštą, visų pirma susijusią su izoliavimo priemonėmis. Vaikų darželiai, darželiai ir mokyklos buvo 
uždaryti keletą mėnesių, o tai turi įtakos ne tik vaikų švietimui, bet ir jų mitybai, augimui, socialiniam 
vystymuisi ir apsaugai. Dėl nuotolinio mokymosi padidėjo nelygybė švietimo srityje, visų pirma 
skaitmeninė atskirtis, įskaitant kompiuterių trūkumą ir prieigos prie interneto trūkumą. Dėl izoliavimo 
priemonių padaugėjo smurto šeimoje, o vaikų teisė žaisti taip pat buvo pažeista. Priimant socialinės 
apsaugos priemones dažnai neatsižvelgiama į vaikų ir jų šeimų poreikius.

Be to, COVID-19 ir su juo susijusios izoliavimo priemonės kelia ypatingą grėsmę neįgalių vaikų, 
globos įstaigose gyvenančių vaikų ir romų bei migrantų vaikų teisėms.

UNICEF nustatė bendrus smurto, prievartos ir nepriežiūros rizikos veiksnius, susijusius su COVID-19. 
Jie yra:

– didesnis skurdas ir maisto stygius dėl prarastų darbo vietų ir pajamų;

– sutrikusi vaikų ir jais besirūpinančių asmenų tarpusavio ir socialinės paramos tinklų veikla;

– sutrikusi vaikams ir jais besirūpinantiems asmenims skirtų bendruomeninės ir socialinės paramos 
paslaugų veikla;

– suardyta vaikų ir jais besirūpinančių asmenų kasdienė rutina;

– dažnesnis vaikais besirūpinančių asmenų alkoholio ir (arba) kitų medžiagų vartojimas;

– ad hoc vaikų priežiūros priemonės.

Pandemija greitai virsta platesne vaikų teisių krize. Kyla grėsmė mūsų vaikų teisėms, vystymuisi ir 
ateičiai. Užtikrinimas, kad šiuo laikotarpiu tėvai ir globėjai galėtų padėti vaikams ir nebūtų priversti 
kentėti dėl sumažėjusių savo pajamų, negali būti laikomas vien išlaidomis. Priešingai, tai turėtų būti 
laikoma investicija į vaikų gyvenimo kokybę siekiant geresnės ateities.

1. Kokių priemonių imasi Komisija, kad įveiktų šį vis didėjantį nepalankų poveikį?

2. Ar Komisija, dėdama pastangas kovoti su šia problema, stengiasi sutelkti sparčius šios 
problemos tyrimų veiksmus, kad pateiktų įrodymų, kurių reikia siekiant padidinti sparčių 
įvertinimų mastą, skubiai plėtoti strategijas ir parengti intervencines priemones drauge su 
valstybėmis narėmis?



PE690.329v01-00

Pateikta: 01/03/2021

Atsakyti iki: 02/06/2021


